
  

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W RADZIEJOWIE 

ul. Szpitalna 3, 88-200 Radziejów 

REGON 910333036 NIP 889-12-69-126 

tel. 54/285-62-00;  fax 54/285-37-01 

e-mail: sekretariat@szpitalradziejow.pl 

https://www.szpitalradziejow.pl 

Radziejów, dnia 22.05.2024 r. 

Do wszystkich zainteresowanych 

Dotyczy udzielenia zamówienia publicznego realizowanego na podstawie ustawy z dnia 11 września 

2019 roku Prawo zamówień publicznych  (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) w trybie 

podstawowym bez negocjacji na:  Dostawa odczynników i materiałów eksploatacyjnych oraz 

kalibratorów i materiałów kontrolnych dla analizatora oznaczeń immunochemicznych wraz z 

obsługą serwisową i dzierżawą analizatora” (oznaczenie sprawy TP-05/2024) – ogłoszonego w 

Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 15 maja 2024 r. pod numerem: 2024/BZP 00323910/01  

 Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień i obowiązków 

wynikających z dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) poniżej przekazujemy treść zapytań i udzielonych 

wyjaśnień. 

 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce wymaganych procedur wykonywania badania 

(metodyk) oraz kart charakterystyki załączyć oświadczenie o posiadaniu tych dokumentów oraz 

ich dostawie na każde żądanie Zamawiającego? Jednocześnie Wykonawca poda w ofercie adres 

strony internetowej, na której znajdują się metodyki i karty charakterystyk, z której Zamawiający 

może stale korzystać. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie przedmiotowego środka dowodowego  

w postaci adresu strony internetowej w przypadku gdy jest on ogólnie dostępny, w innym 

wypadku przedmiotowe środki dowodowe należy dołączyć do oferty.  

 

2. Oferowane analizatory oraz systemy wymagają do pracy stałego połączenia z internetem. Jest to 

związane z aktualizacją licencji oprogramowania, pobieraniem danych o odczynnikach, 

kontrolach, kalibratorach, serwisem zdalnym oraz połączeniem z LIS. Czy zamawiający udostępni 

w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia integracji z LIS oraz dostępu do 

internetu ?  
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Wymagane jest połączenie z poniższymi serwerami na spacyfikowanych portach. Poniżej schemat 

połączeń rozwiązań diagnostycznych (analizatorów). 

Odpowiedź: Tak  
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3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji 

odczynników  i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)? Uzasadnienie: 

Składanie zamówień, zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację 

Wykonawca umożliwi Zamawiającemu przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu zgłoszeń  

i wysyłki zamówień.  

Odpowiedź: Dopuszczamy, Zamawiający zastrzega sobie prawo do zgłaszania awarii sprzętu  

w sposób telefoniczny.  

4. Ad pkt 9.: Identyfikacja odczynników za pomocą kodów kreskowych z monitorowaniem ilości 

odczynników w opakowaniu – Czy identyfikacja odczynników, nowsza technologicznie, za 

pomocą kodów RFID (drogą sygnału radiowego) będzie dopuszczona przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Dopuszczamy  

5. Ad 10.: Automatyczne otwieranie i zamykanie zestawów w rotorze odczynnikowym w celu 

eliminacji parowani : Czy analizator z systemem sept / osłon silikonowych zabezpieczających 

przed parowaniem , które osłaniają płyn po pobraniu przez system dozujący, będzie uznany za 

wystarczający co jest zapewnione przez producenta dopuszczającego przydatność odczynnika do 

użycia przez okres minimum 4 tygodni na pokładzie analizatora po pierwszym otwarciu.  

Odpowiedź: Tak  

6. Ad 13 : Czy materiał kontrolny wieloparametrowy , ale i w kilku przypadkach jak odczynniki do 

parametrów zakaźnych – dedykowany wyłącznie do danego odczynnika czy aCCP – będzie 

uznany za wystarczający przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Tak  
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7. Ad 15 – mamy automatyczne rozcieńczenia – Prosimy o doprecyzowanie jaki procent /liczbę 

stanowią automatyczne rozcieńczenia w przypadku: zamawianych odczynników z oczywistym 

pominięciem FT3  

i FT4 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby Wykonawca zaoferował aparat posiadający 

możliwość wykonywania automatycznych rozcieńczeń.  

8. Pkt 5 - Czy zamawiający dopuści analizator wyposażony w tytanową igłę próbówko-reagentową 

pokrywaną teflonem oraz wyposażoną w wewnętrzny i zewnętrzny system mycia co niweluje 

ewentualną kontaminację pomiędzy oznaczeniami jednocześnie wpływając na zmniejszenie ilości 

odpadów plastykowych? 

Odpowiedź: Dopuszcza.  

9. Pkt 9 - Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym odczynniki identyfikowane są za pomocą 

technologii RFID? Analizator monitoruje ilość dostępnych odczynników na pokładzie. 

Odpowiedź: Dopuszcza.  

10. Pkt 10 - Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym kasety odczynnikowe wyposażone 

zostały  

w sylikonowe membrany zapobiegające odparowywaniu odczynnika? 

Odpowiedź: Dopuszcza.  

11.  Pkt 12 – Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym krzywa kalibracyjna zapisana jest w 

Chipie RFID kasety odczynnikowej pozwalającym na szybkie wczytanie wszystkich informacji do 

analizatora? 

Odpowiedź: Dopuszcza.  

 

12. Pkt 13 – czy Zamawiający dopuści zestawy odczynnikowe z dedykowanymi kontrolami jakości 

do każdego parametru znajdującymi się w zestawach odczynnikowych? 

Odpowiedź: Dopuszcza.  

 

PYTANIA DO UMOWY: 

1. par. 2 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie 

elektronicznej (email, strona internetowa)? 

Odpowiedź: Tak  

2. par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 

Odpowiedź: Tak  

3. par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji 

odczynników  i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)? Uzasadnienie: 
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Składanie zamówień, zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację 

Wykonawcy umożliwi Zamawiającemu przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu zgłoszeń i 

wysyłki zamówień, bez konieczności oczekiwania na potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia przez 

Wykonawcę.  

Odpowiedź: Dopuszczamy, Zamawiający zastrzega sobie prawo do zgłaszania awarii sprzętu  

w sposób telefoniczny.  

4. par. 4 ust. 8 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby 

podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 

Odpowiedź: Tak wyraża zgodę, adres mailowy na który należy przesyłać faktury 

wyszczególniony będzie w par. 3 ust 6 lit. a  

5. par. 8 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej 

szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu 

utraconych korzyści”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy w powyższym 

zakresie.  

6. par. 8 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 

skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy w powyższym 

zakresie.   

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego 

treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym 

upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do 

realizacji zobowiązania”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy w powyższym 

zakresie.   

8. par. 10 ust. 10 W projekcie umowy, nie zawarto postanowień umownych, dotyczących zasad 

wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. W związku z tym, że umowa, która 

zostanie zawarta w wyniku przetargu, ma być zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, 

postanowienia takie są wymagane przez art. 439 Prawa zamówień publicznych. Czy wobec 

powyższego postanowienia te zostaną wprowadzone do projektu umowy? 

Poniżej dołączamy proponowane przez nas brzmienie postanowień zgodnych z art. 439 PZP. 
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1. Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu 

dostawy określonych w Umowie produktów (w szczególności odczynników, materiałów 

zużywalnych, części zamiennych) określonego w §4 Umowy oraz w załącznikach do niej 

(„Waloryzacja”), w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia („Zmiana cen”).  

2. Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 

ogółem w stosunku do kwartału poprzedniego, publikowany co kwartał przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego („GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 

grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych („Wskaźnik”).  

3. Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub równą 

3%. 

4. Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do 

wysokości Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej 

połowę Wskaźnika. 

5. Waloryzacja następować będzie co 3 miesiące, przy czym pierwsza waloryzacja nastąpi po 6 

miesiącach od zawarcia Umowy.  

6. W dniu, w którym zgodnie z ust. 5 następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie w 

zakresie wskazanym w ust. 1, biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio opublikowaną 

przez Prezesa GUS, o ile wartość ta będzie większa lub równa wartości wskazanej w ust. 3. 

Odpowiednio zmienione zostają ceny poszczególnych pozycji załącznika asortymentowo-

cenowego.  

7. W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych groszy. 

8. W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą 

waloryzowane, będą ceny powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzględnieniem 

ewentualnych zmian jakie od czasu poprzedniej Waloryzacji zostały dokonane w drodze 

aneksów do Umowy.  

9. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, może się zmienić w wyniku zastosowania 

wszystkich Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy. 

10. Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. 

Po Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca przekaże Zamawiającemu załącznik 

asortymentowo-cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym paragrafem. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że §10 ust.10 otrzymuje brzmienie: 

 

Dopuszcza się możliwość zmiany  umowy w stosunku do treści oferty Sprzedającego  

w następującym zakresie: 
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a) zmiana cen na dostarczone towary może nastąpić w wyniku wzrostu stawki podatku VAT. 

Sprzedający ma obowiązek pisemnego poinformowania kupującego o zmianach stawek przed 

wystawieniem pierwszej faktury wg nowych stawek. Zmiana podatku VAT w trakcie trwania 

umowy jest dokonywana zgodnie z  przepisami i nie powoduje zmiany cen jednostkowych  

netto, 

b) wydłużenie terminu realizacji umowy z chwilą niewykorzystania przez kupującego wartości 

umowy; 

c) Zgodnie z treścią art.439 ust.2 pkt.2 ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu dostawy określonych w Umowie produktów (w 

szczególności odczynników, materiałów zużywalnych, części zamiennych) określonego w §4 

Umowy oraz w załącznikach do niej („Waloryzacja”), w przypadku zmiany ceny materiałów 

lub kosztów związanych z realizacją zamówienia („Zmiana cen”).  

d) Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 

ogółem w stosunku do kwartału poprzedniego, publikowany co kwartał przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego („GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 

grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych („Wskaźnik”).  

e) Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub równą 

3%. 

f) Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do 

wysokości Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej 

połowę Wskaźnika. 

g) Waloryzacja następować będzie co 3 miesiące, przy czym pierwsza waloryzacja nastąpi po 6 

miesiącach od zawarcia Umowy.  

h) W dniu, w którym zgodnie z ust. 5 następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie w 

zakresie wskazanym w ust. 1, biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio opublikowaną 

przez Prezesa GUS, o ile wartość ta będzie większa lub równa wartości wskazanej w ust. 3. 

Odpowiednio zmienione zostają ceny poszczególnych pozycji załącznika asortymentowo-

cenowego.  

i) W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych groszy. 

j) W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą waloryzowane, 

będą ceny powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzględnieniem ewentualnych 

zmian jakie od czasu poprzedniej Waloryzacji zostały dokonane w drodze aneksów do Umowy.  

k) Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, może się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich 

Waloryzacji o maksymalnie 30% pierwotnej wartości Umowy. 

l) Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. Po 

Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca przekaże Zamawiającemu załącznik 

asortymentowo-cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym paragrafem. 
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9. par. 11 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy 

wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?  

Odpowiedź: Tak.  

10. par. 12 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na 

aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją 

obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do 

sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, 

wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa 

powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem 

wg załączonego wzoru. 

Odpowiedź: Tak.  

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce wymaganych procedur wykonywania badania 

(metodyk) kart charakterystyki oraz wpisów do rejestru wyrobu medycznego lub potwierdzone 

zgłoszenia do rejestru wyrobu medycznego załączyć oświadczenie o posiadaniu tych dokumentów 

oraz ich dostawie na każde żądanie Zamawiającego? Jednocześnie Wykonawca poda w ofercie 

adres strony internetowej, na której znajdują się metodyki i karty charakterystyk, z której 

Zamawiający może stale korzystać. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie przedmiotowego środka dowodowego  

w postaci adresu strony internetowej w przypadku gdy jest on ogólnie dostępny, w innym 

wypadku przedmiotowe środki dowodowe należy dołączyć do oferty.  

 

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są dla 

Wykonawców wiążące. Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian. 

 

 

 

 

……………………………………………… 

            Podpis  

 

 

 

 

 

 

 

 
Wykonał: M. Kardasz tel. 54 285 63 31 

22.05.2024 r.  

Kopia: Dział Administracji i Zamówień Publicznych   
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